
 1

REGIONE LIGURIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 

N. 3 “GENOVESE” 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N.    26     DEL   28.01.2016 
 

 
 
 
OGGETTO: Indizione e contestuale approvazione del bando di avviso interno per il conferi-

mento della posizione organizzativa denominata  “Gestione segreteria direziona-
le e rapporti con istituzioni extra aziendali”.  

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STARORDINARIO 
 
 
 
 

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Organizzazione e Svi-
luppo Risorse Umane; 
 

Richiamata la deliberazione n. 757 del 23.12.2015 con la quale è stato modificato 
l’assetto delle posizioni organizzative dell’area amministrativa afferenti alle Direzioni Gene-
rale e Sanitaria, con l’istituzione, nello specifico, della posizione organizzativa che di seguito 
si riporta: 

 
 P.O. Variazione fascia Indennità funzione 

Direzione 
Generale  

Gestione segreteria direzio-
nale e rapporti con istitu-
zioni extra aziendali 

Nuova istituzione 3a €  5.622,00 

 
Vista la deliberazione n. 354/2013 con la quale è stato approvato il “Regolamento 

aziendale per l’individuazione, il conferimento e la valorizzazione delle Posizioni Organizza-
tive del personale del comparto” e successiva revisione di cui alla deliberazione n. 307 del 
07.05.2015;  

 
Ritenuto, pertanto, necessario avviare le procedure selettive per l’assegnazione della 

Posizione Organizzativa come sopra indicata e approvare il modello di bando di avviso inter-
no, di cui all’Allegato A del presente provvedimento che si allega quale parte integrante e so-
stanziale; 



 2

 
Evidenziato che nel bando sopra citato sono indicate le funzioni e le competenze pro-

prie della posizione organizzativa in argomento nonché il relativo peso economico attribuito;  
 
Ritenuto di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il  bando 

in questione in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ragioni 
dell’Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Strutture Complesse, Sempli-
ci, Posizioni Organizzative e Coordinamenti così come previsto dall’art. 2, comma 72 della 
Legge 191/2009 e s.m.i., senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto e possano 
elevare obiezioni di sorta; 

 
 Visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 
 
  Vista la L. R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L. R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 

 
Su conforme parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
– di indire Avviso Interno per il conferimento della Posizione Organizzativa denominata  

“Gestione segreteria direzionale e rapporti con istituzioni extra aziendali”, afferente 
alla Direzione Generale; 

 
– di approvare il modello di bando di avviso interno di cui all’allegato “A” del presente 

provvedimento che si allega quale parte integrante e sostanziale;  
 
– di dare atto che  le funzioni e le competenze proprie della posizione organizzativa nonché 

il relativo peso economico attribuito sono indicate nel bando; 
 
– di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente bando di 

avviso interno  in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ra-
gioni dell’ Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Strutture Complesse, Sem-
plici, Posizioni Organizzative e Coordinamenti così come previsto dall’art. 2, comma 72 
della Legge 191/2009 e s.m.i., senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto e 
possano elevare obiezioni di sorta; 

 



 3

– di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 
– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n.  3 pagine e di n. 1 al-

legato, denominato Allegato A, composto di n. 7 pagine, e così in totale da n. 10  pagine. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Luciano GRASSO) 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Avv. Luigi BERTORELLO) 
  

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 
 
 

IL DIRETTORE 
S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

 
 

 
 

 
 

 
 
/sc 


